
Муниципальный округ Горноуральский 
Свердловской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Ю жаково, ул. Советская, 10а, E-mail: school2ggo(fi>mail.ru тел. 47-85-77

ПРИКАЗ
14.03.2025 г. №37/2-Д

Об организации проведения Всероссийских проверочных работ
в МБОУ СОШ №2 и филиалах «Башкарская СОШ», «Кайгородская СОШ»

в 2024 - 2025 году

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР), в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 №556 «Об утверждении 
перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по 
оценке качества образования», методических рекомендаций по проведению всероссийских 
проверочных работ в 2024/2025 году, в соответствии с приказом Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 №1008 «Об утверждении 
состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных 
работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам НО, 0 0 ,С 0  образования, а также перечня учебных предметов, 
по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 2024/2025 учебном году», 
Положением об Управлении образования администрации Горноуральского городского округа, 
утвержденным решением Думы Горноуральского городского округа от 24.06.2021 года №6/7, 
приказа Управления образования администрации МО Горноуральский Свердловской области от
20.02.2025 г. №297 «О подготовке всероссийских проверочных работ», в целях обеспечения 
проведения Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) в 2025 году и повышения 
объективности процедур оценки качества подготовки обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в организации и проведении Всероссийских проверочных работах 
(далее -  ВПР) в соответствии с планом-графиком (МБОУ СОШ №2- Приложение 1, 
Башкарская СОШ -  Приложение 2, Кайгородская СОШ -  Приложение 3).

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР:
- в МБОУ СОШ №2 Фалалееву Елену Прокопьевну -  заместителя директора по УР,

- в Башкарской СОШ Качур Елену Александровну -  заведующую филиалом МБОУ 
СОШ №2 «Башкарская СОШ»,

- в «Кайгородской СОШ» Никанову Людмилу Сергеевну -  заведующую филиалом 
МБОУ СОШ №2 «Кайгородская СОШ»

и передать информацию о школьном координаторе МБОУ СОШ №2 и филиалах 
«Башкарская СОШ», «Кайгородская СОШ» муниципальному (региональному) 
координатору.

3. Школьному координатору проведения ВПР в МБОУ СОШ №2 и филиалах 
Фалалеевой Елене Прокопьевне, Качур Елене Александровне, Никановой Людмиле 
Сергеевне:

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС



ОКО (https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и 
пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа 
0 0  - участника ВПР, получение инструктивных материалов.

Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации 
в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.

3.2.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии
Русский язык,
литературное
чтение,
английский
язык

4 Морозова Надежда Николаевна -  председатель комиссии; 
Селиверстова Ольга Александровна -  член комиссии; 
Южакова Светлана Георгиевна -  член комиссии 
Кармачева Людмила Павловна -  член комиссии 
Михайлова Ольга Игоревна -  член комиссии;
Ларионова Лия Игоревна -  член комиссии;
Фефилова Дарья Александровна -  член комиссии

5
6
7
8
10

Математика,
физика

4 Иванова Мария Николаевна -  председатель комиссии; 
Пономарева Валерия Николаевна- член комиссии; 
Латкин Павел Сергеевич -  член комиссии 
Фалалеев Алексей Юрьевич -  член комиссии 
Шестакова Екатерина Юрьевна -  член комиссии

5
6
7
8
10

Биология,
окружающий
мир,
химия,
география

4 Фалалеева Елена Прокопьевна— председатель комиссии; 
Котова Наталья Кирилловна -  член комиссии; 
Кармачева Людмила Павловна -  член комиссии; 
Шитова Анастасия Вадимовна - член комиссии; 
Панынина Наталья Михайловна -  член комиссси '

5
6
7
8

10
История,
общественно
научный
предмет

5 Котова Татьяна Андреевна -  председатель комиссии; 
Крючков Андрей Владимирович -  член комиссии; 
Вахрушев Дмитрий Александрович- член комиссии; 
Фалалеева Елена Прокопьевна -  член комиссии

6
7
8
10

3.3. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 
информационной безопасности на всех этапах.

3.4. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 
кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с 
кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

3.5.Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном 
кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8 классов. Получить шифр для 
распаковки архива в личном кабинете в ФИС ОКО для 4-8 классов. Даты получения архивов 
с материалами и шифров к архиву указаны в плане-графике проведения ВПР 2023.

3.6. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном 
кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8 классов. Для каждой 0 0  варианты 
сгенерированы индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием 
ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения 
ВПР 2023.

3.7.Распечатать варианты ВПР на всех участников.

https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/


3.8.0рганизовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 
(причём каждому участнику -  один и тот же код на все работы). Каждый код используется во 
всей 0 0  только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в 
котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает 
код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться 
ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.

3.9.По окончании проведения работы собрать все комплекты.
3.10.В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2025.
3.11.Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике 
проведения ВПР 2025.

3.12. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 
соответствующему предмету.

3.13. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 
участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В 
электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. 
Соответствие ФИО и кода остается в 0 0  в виде бумажного протокола.

3.14. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 
результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР 
(приложение 1).

3.15. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.
3.16. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах в 

соответствии с планом-графиком (Приложение - 1, Приложение -  2, Приложение-3);
3.17. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
-  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
-  получить от школьного координатора проведения ВПР в соответствующих классах 

материалы для проведения проверочной работы;
-  выдать комплекты проверочных работ участникам;
-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
-собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

школьному координатору проведения ВПР.
3.19. Обеспечить хранение работ участников до 30.12.2025 г.

3.21.Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 
соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы 
(Приложение-1, Приложение -2, Приложение-3)

3.20.

Директор МБОУ И.С.Паныпина



Приложение №1
к приказу №37/2-Д

от 14.03.2025 г.

План -  график проведения ВПР - 2025 в МБОУ СОШ №2
№
п/п

Предмет Класс Дата
проведени

я

Номер
урока

Номер
кабинета

Организатор

1 . Русский язык 4 16.04.2025 2 73 Фалалеева Е.П. 
Южакова Т.М.

2. Русский язык 5 21.04.2025 2 73 Фалалеева Е.П. 
Южакова Т.М.

3. Русский язык 6 15.04.2025 2 71 Фалалеева Е.П. 
Южакова Т.М.

4. Русский язык 7 15.04.2025 2 72 Фалалеева Е.П. 
Южакова Т.М.

5. Русский язык 8 22.04.2025 2-3 72 Фалалеева Е.П. 
Южакова Т.М.

6. Русский язык 10 18.04.2025 2-3 72 Фалалеева Е.П. 
Южакова Т.М.

7. Математика 4 14.04.2025 2 73 Фалалеева Е.П. 
Южакова JI.B.

8. Математика 5 14.04.2025 2-3 73 Фалалеева Е.П. 
Южакова JI.B.

9. Математика 6 21.04.205 2-3 73 Фалалеева Е.П. 
Южакова Т.М.

10.
1

Математика 7 24.04.2025 2-3 73 Фалалеева Е.П. 
Южакова Т.М.

7

11. Математика 8 28.04.2024 2-3 73 Фалалеева Е.П. 
Южакова JI.B.

12. Математика 10 25.04.2025 2-3 73 Фалалеева Е.П. 
Южакова J1.B.

13. Предмет
на основе 
случайного 
выбора 
(Англ.язык, 
литер, чтение, 
окруж. мир

4 22.04.2025 2 73 Фалалеева Е.П. 
Южакова Т.М.

14. Предмет 1
на основе
случайного
выбора

5 23.04.2025 2 73 Фалалеева Е.П. 
Южакова Т.М.

15. Предмет 1
на основе
случайного
выбора

6 23.04.2024 2 73 Фалалеева Е.П. 
Южакова Т.М.

16. Предмет 1
на основе
случайного
выбора

7 25.04.2025 2 73 Фалалеева Е.П. 
Южакова Т.М.



17. Предмет 1
на основе
случайного
выбора

8 17.04.2025 3 73 Фалалеева Е.П. 
Южакова JI.B.

18. Предмет 1
на основе
случайного
выбора

10 16.04.2025 3 73 Фалалеева Е.П. 
Южакова Т.М.

19. Предмет 2
на основе
случайного
выбора

5 28.04.2025 2-3 73 Фалалеева Е.П. 
Южакова Л.В.

20. Предмет 2
на основе
случайного
выбора

6 25.04.2025 2-3 73 Фалалеева Е.П. 
Южакова Т.М.

21 Предмет 2
на основе
случайного
выбора

7 30.04.2025 2-3 73 Фалалеева Е.П. 
Южакова Т.М.

22 Предмет 2
на основе
случайного
выбора

8 24.04.2025 2-3 73 Фалалеева Е.П. 
Южакова Л.В.

23 Предмет 2
на основе
случайного
выбора

10 30.04.2025 2-3 73 Фалалеева Е.П. 
Южакова Л.В.



Приложение №2
к приказу №37/2-Д

от 14.03.2025 г.

План -  график проведения ВПР - 2025 в «Башкарской СОШ»

филиала МБОУ СОШ №2

№
п/п

Предмет Класс Дата
проведени

я

Номер
урока

Номер
кабинета

Организатор

1. Русский язык 5 21.04.2025 2 37 Паныиина Н.М.
2. Русский язык 6 15.04.2025 2 37 Панынина Н.М.
3. Русский язык 7 15.04.2025 2 31 Вахрушев Д.А.
4. Русский язык 8 22.04.2025 2 37 Панынина Н.М.
5. Математика 5 14.04.2025 2,3 24 Качур Е.А.
6. Математика 6 21.04.205 2,3 33 Качур Е.А.
7. Математика 7 24.04.2025 2,3 24 Шамкаева Л.Ю.

8. Математика 8 24.04.2024 2 31 Качур Е.А.

9. Предмет 1
на основе 
случайного 
выбора 
(естественно

научный 
предмет)

5 23.04.2025 2 31 Качур Е.А.

10. Предмет 1 
на основе 
случайного 
выбора 
(естественно

научный 
предмет)

6 23.04.2024 2 37 Панынина Н.М.

11. Предмет 1
на основе 
случайного 
выбора 
(естественно
научный 
предмет)

7 25.04.2025 2 10 Панынина Н.М.

12. Предмет 1
на основе 
случайного 
выбора 
(естественно
научный 
предмет)

8 17.04.2025 2 12 Гурьянова А.В.

13. Предмет 2
на основе
случайного
выбора
(общественно-

5 28.04.2025 2,3 34 Вахрушев Д.А.



научный
предмет)

14. Предмет 2
на основе
случайного
выбора
(общественно

научный
предмет)

6 25.04.2025 2,3 37 Панынина Н.М.

15. Предмет 2
на основе
случайного
выбора
(общественно
научный
предмет)

7 30.04.2025 2,3 36 Михайлова О.И.

16. Предмет 2
на основе
случайного
выбора
(общественно
научный
предмет)

8 29.04.2025 2,3 36 Михайлова О.И.



Приложение №3
к приказу №37/2-Д

от 14.03.2025 г.

План -  график проведения ВПР - 2025 в «Кайгородской СОШ»

филиала МБОУ СОШ №2

№
п/п

Предмет Класс Дата
проведени

я

Номер
урока

Номер
кабинета

Организатор

1. Русский язык 4 16.04.2025 2 33 Пузанова В.И.

2. Русский язык 5 21.04.2025 2 34 Пузанова В.И.
3. Русский язык 6 15.04.2025 2 34 Худякова К.С.
4. Русский язык 7 15.04.2025 2 37 Кармачева Л.П.
5. Математика 4 14.04.2025 2 34 Пузанова В.И.

6. Математика 
часть 1

5 14.04.2025 2 37 Ларионова Л.И.

7. Математика 
часть 2

5 14.04.2025 3 34 Никанова Л.С.

8. Математика 
часть 1

6 21.04.205 2 34 Котова Н.К.

9. Математика 
часть 2

6 21.04.205 3 34 Котова Н.К.

10. Математика 
часть 1

7 24.04.2025 2 33 Никанова Л.С.

11. Математика 
часть 2

7 24.04.2025 3 33 Никанова Л.С.

12. Предмет
на основе 
случайного 
выбора 
(Англ.язык, 
литер, чтение, 
окруж. мир

4 22.04.2025 2 33 Никанова Л.С.

13. Группа 
предметов 1

5 23.04.2025 2 30 Котова Н.Л.

14. Группа 
предметов 1

6 23.04.2024 2 33 Худякова К.С.

15. Группа 
предметов 1

7 25.04.2025 2 37 Котова Н.К.

16. Г руппа
предметов 2 
(часть 1)

5 28.04.2025 2 34 Пономарева В.Н.

17. Г руппа
предметов 2 
(часть 2)

5 28.04.2025 3 34 Никанова Л.С.

18. Группа
предметов 2 
(часть 1)

6 25.04.2025 2 33 Никанова Л.С.

19. Г руппа
предметов 2

6 25.04.2025 3 33 Никанова Л.С.



(часть 2)

20. Г руппа
предметов 2 
(часть 1)

7 30.04.2025 2 30 Агафонова Н.Я.

21. Г руппа
предметов 2 
(часть 2)

7 30.04.2025 3 33 Ларионова Л.И.


